

نور خوزستان آنلاین: www.NoorDaily.ir
روابط عمومی: NoorDaily@yahoo.com

مردم و مسئولین

پرسی از شما: پاسخ از مسئولین

پرسشهای خود را از طریق پیامک ارسال کنید

۰۹۳۷۳۳۲۹۳۵۶۹

توصیه های کرونایی مردم

مبارزه با کرونا باید با تغییر سبک زندگی مردم توأم باشد اینکه اداره ها تعطیل شود اما مردم در تاکسی ها بدون ماسک تجمع کنند یا گوسفند فروشان در میدان خلیج فارس به راحتی گوسفند بفروشند و در زرگان گوشت غیر بهداشتی ذبح کنند و علنی بفروشند و در چهارراه نادری کله پاچه غیر بهداشتی فروخته شود و کسی برخوردی نکند به نظم هیچ فایده ای ندارد.

تماس های مردمی

سرنوشت زباله های عفونی ۱۸ درصد مطب های اهواز مشخص نیست

مدیرکل حفاظت محیط زیست خوزستان گفت: جمع آوری و احیای پسماندهای عفونی در اهواز پس از ۱۵ سال هنوز حل نشده است و سرنوشت پسماند حدود ۸درصد مطب ها دراین شهر مشخص نیست.

به گزارش ایرنا، محمدجواد اشرقی در کارگروه مدیریت پسماند استان اظهار داشت: در قرارداد موجود بین سازمان مدیریت پسماند شهرداری و علوم پزشکی برخی مطب ها بلامتکلیف مانده و با هیچ سازمانی جهت جمع آوری و احیای زباله های عفونی تفاهم نامه ای منعقد نکرده اند. وی با بیان اینکه همیشه بحث آلاینز قیمتی محل مناقشه بین شهرداری و نظام پزشکی بوده است، افزود: حتما باید نظام پزشکی در جریان قیمت ها باشد و تغییر قیمت ها به نظام پزشکی اعلام شود. او ادامه داد: با توجه به رصد و آمار و اطلاعات در شهر اهواز ۵۹۳ مطب در شرق اهواز و ۸۶۶ مطب در غرب اهواز وجود دارند که در شرق اهواز ۱۰ درصد از مطب ها با بیمارستان ها طرف قرارداد هستند، ۸۰ درصد با سازمان مدیریت پسماند شهرداری و ۱۰ درصد زباله های عفونی خود را در محیط رهاسازی می کنند. در غرب اهواز نیز هشت درصد مطب ها دارای قرارداد با بیمارستان ها، ۸۰۰ درصد با سازمان مدیریت پسماند قرارداد دارند و ۱۲ درصد مطب ها پسماند عفونی خود را در محیط رهاسازی می کنند.

مدیرکل حفاظت محیط زیست خوزستان اضافه کرد: همچنین حدود ۳۰ تا ۴۰ درصد مراکز طبی تشخیصی برای جمع آوری پسماندهای خود با سازمان مدیریت پسماند قرارداد دارند. محمدرضا قنوات مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند شهرداری اهواز نیز در این نشست گفت: در اهواز حدود یک هزار و ۸۰۰ مطب وجود دارد که تنها ۲۰۰ مطب با سازمان مدیریت پسماند قرارداد منعقد کرده اند.

قضای و صدور دستور بازداشت وی، کار آبرسانی انجام شد. اگر کسی می تواند کاری انجام دهد باید کار را انجام دهد و چرا باید منتظر بمانند تا از چنین روش هایی استفاده کنیم؟

گراوند با اشاره به رهاسازی زباله در قسمت هایی تالاب شادگان گفت: تالاب شادگان از مواردی است که آبرو و حیثیت خوزستان محسوب می شود؛ چرا داریم با آبروی این استان بازی می کنیم؟ این بهانه ترشیدن است؛ بودجه ای که برای تالاب در نظر گرفته می شود برای توسعه کارهای قهری و یا برنامه های توسعه ای در نظر گرفته شده است نه اینکه ما امری حادث کنیم و برای این کار هزینه کنیم. آشغال در تالاب شادگان بریزیم و بعد برای حل این مساله هزینه کنیم. با این روش یعنی قانون را دور می زنیم.

وی با اشاره به مشکلات ایجاد سایت دفن زباله در آبادان و خرمشهر بیان کرد: آبادان، پتانسیل ایجاد یک سایت دفن زباله به روز را دارد و باید داشته باشد. اگر از نظر موقعیت جغرافیایی امکان احداث سایت وجود دارد در نزدیکی آبادان یا در صورت عدم امکان، در مجاورت سایت دفن زباله خرمشهر مکانی برای سایت دفن زباله آبادان پیش بینی شود. به دلیل وضعیت تالاب شادگان و مسائل زیست محیطی، یک روز هم نباید این وضعیت ادامه داشته باشد. باید عزم جدی برای حفظ تالاب شادگان داشته باشیم.

رئیس سازمان آتش شانی اهواز:

ارزیابی سیستم

برق ساختمان ها برای

پیشگیری از آتش سوزی

ضرورت دارد

رئیس سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری اهواز گفت: برای کاهش آتش سوزی و حوادث ناشی از اتصال برق و جلوگیری از خسارت های مالی و جانی در تابستان از شهروندان تقاضا داریم که سیستم برق کشی ساختمان محل زندگی و کار خود را به کمک یک کارشناس مورد ارزیابی قرار دهند.

ابراهیم قنبری در گفت و گو با ایرنا، بیان کرد: در فصل تابستان یکی از مهم ترین عوامل وقوع سوزی در اهواز اتصال برق است و آمار بالایی از حوادث در سطح شهر اهواز بر اثر اتصال برق گزارش می شود.

وی گفت: از ابتدای امسال تاکنون ۲۹۲ مورد آتش سوزی در اهواز بر اثر اتصال برق رخ داده است که نشان از آمار بالای حوادث ناشی ازتصلایی برق است و نیز چهار مورد حادثه آتش سوزی بر اثر اتصال برق در اهواز رخ داد که خسارت های زیادی را نیز به همراه داشته است. رئیس سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی بیان کرد: با توجه به گرم شدن هوا و افزایش پیک بالای آتش سوزی و اتصال برق در این فصل از شهروندان تقاضا می شود با رعایت نکات ایمنی به کاهش بروز حوادث کمک کنند.

قنبری افزود: با رعایت کردن و جدی گرفتن ایمنی وسایل برقی و سیستم الکتریکی و داشتن وسایل اطفا ی حریق در محل زندگی و کار می توان از بروز خسارت های جبران ناپذیر جلوگیری کرد.

خبر

۹۰ درصد جمعیت خوزستان در وضعیت پر خطر کرونایی به سر می برند

بیماران سرپایی کاهش یافته اما این احتمال را باید داد که شرایط موقتی باشد.معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی چندی شاپور اهواز گفت: کرونا در حال حاضر دارو و واکسنی ندارد و مردم به اخبار جعلی که اعلام می کنند به زودی واکسن کرونا در اختیار مردم قرار می گیرد اعتنا نکنند.

وی ادامه داد: با اینکه گروهی از مردم پروتکل های بهداشتی را رعایت می کنند اما عده ای از مردم به حساسیت موضوع به دلیل بی تفاوتی برخی از مسئولین آگاه نیستند. سید مهدی علوی تصریح کرد: زندگی بدون معیشت سخت است اما بدون سلامت نیز نمی توان معیشتی داشت، امروز استان ما در معرض دشمنی مرکبار قرار دارد اما فضا یک فضای عادی دیده

تبدیل شد از استان خوزستان به کشور عراق صادر شد؛ اما در مقطعی اعلام کردند که صادرات آرد ممنوع است و همچنان بخشی از گندم ها در انبار کارخانجات موجود بود. عضو هیات مدیره انجمن صنفی کارخانجات آرد استان تصریح کرد: در نهایت بخش باقی مانده از گندم اختصاص یافته از سوی دولت توسط کارخانجات بازگردانده شد.

شمال زاده با تاکید بر اینکه این روند برای پنج کارخانه آرد استان ایجاد تعهد ارزی کرده گفت: این درحالی است که صادرات محدود این محصول به کشور عراق به شکل ارزی نبوده و طرف عراقی وجه این کالا را بر اساس ریال به کارخانجات آرد پرداخت کرده است. وی ادامه داد: کارخانجات آرد استان در کوتاه صадرتی خود در گمرک قیمت کالای صادر شده خود به کشور عراق را معادل ارزش ارزی اعلام کردند که این موضوع باعث ایجاد تعهد پیمان سپاری ارزی شده است.

عضو هیات مدیره انجمن صنفی کارخانجات آرد استان خواستار

معاون امور عمرانی استانداری خوزستان مطرح کرد:

محدودیت عوارض آلایندگی برای شهرداری هایی که به فکر پاکیزگی نیستند

سخت ترین ساعت هایی که در ده ماه اخیر طی کردم بامداد دو روز پیش از عید فطر در خیابان های کوی علوی بود؛ زمانی که شرایط این منطقه را دیدم هیچ توضیحی برای مردم منطقه نداشتم. البته وضعیت انباشت زباله در مناطق دیگر نیز تأسف بار بود و بوی تعفن تمام معابر این منطقه را فراگرفته بود. این وضعیت اصلا قابل قبول نبود. صبر و تحمل، جانب داری و گذشت در خصوص این وضعیت قابل قبول نیست.

عبیات گفت: در همان ساعات با استاندار تماس گرفتم که در جریان این مساله بود و تمهیداتی در این زمینه اندیشیده بود. این وضعیت، تأسف بار است و باید نسبت به سامان دهی پسماندها به صورت جدی اقدام شود. وی بیان کرد: همیشه معضل نبود و کمبود امکانات و اعتبارت را علت تمام این عارسی ها می دانیم. در حالی که با جابه جایی اولویت ها و درک شرایط، برخی کارها قابل انجام است. ممکن است برخی مدیران پروژه های ظاهری را پیگیری کنند و کار اصلی

معاون دادستان اهواز:

برای سایت دفن پسماند اهواز پرونده قضایی تشکیل می شود

موقت انجام می شود.گرواند تصریح کرد: کار از حرف زدن گذشته و مدت زیادی است که با این معضل مواجه هستیم؛ در خصوص سایت دفن پسماند اهواز باید پرونده قضایی تشکیل شود؛ بحث سلامت قانونی محول شده به یک شخص، دو بعد این پرونده هستند.

وی با اشاره به سخنان مدیر عامل سازمان پسماند مبنی بر اینکه به دلیل انتقال زباله های شبیان به سایت صغیر، بر مشکلات سایت دفن پسماند اهواز افزوده شده است، گفت: مگر برای زباله های اهواز برنامه ریزی دارند که می گویند با افزوده شدن زباله های شبیان، کار خراب شده است.

معاون دادستان عمومی و انقلاب اهواز اظهار کرد: ما دور هم می نشینیم تا کاری را انجام دهیم و نباید این قدر از یأس صحبت کنیم. اگر قرار است این مشکلات را بشنومیم، یک شخص عادی نیز می تواند این کار را انجام دهد. آنچه اهمیت دارد این است که یک مدیر در شرایط سخت، کار انجام دهد. اگر شرایط گل و بلبل باشد یک شخص عادی نیز می تواند کار انجام دهد.

وی افزود: در بحث مشکل آب غیرنایب، یکی از مدیران موظف بود در شرایط بحران، کار آبرسانی را انجام دهد اما در تماسی که با وی داشتیم، گفت نمی توانم کار را انجام دهم و پول نداریم. با تشکیل پرونده

معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی چندی شاپور اهواز گفت: ۱۸ شهر استان در وضعیت قرمز و نارنجی هستند و به تعبیری ۹۰ درصد جمعیت خوزستان در وضعیت پرخطر به سر می برند. به گزارش فارس ، سید مهدی علوی معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی چندی شاپور اهواز در جمع خبرنگاران اظهار کرد: استان خوزستان هفتمین هفته متوالی وضعیت قرمز را سپری می کند به طوری که از ۲۷ شهرستان، ۱۵ شهر در وضعیت قرمز و سه شهر دیگر وضعیت نارنجی دارند، به تعبیری ۹۰ درصد جمعیت استان در وضعیت پرخطری به سر می برند.

وی افزود: استان خوزستان به همراه استان های مرزی و جنوبی در وضعیت قرمز است هرچند که طی چند روز اخیر موارد بستری و

دولت در خصوص تعهد پیمان سپاری ارزی کارخانجات آرد خوزستان تجدید نظر کند

عضو هیات مدیره انجمن صنفی کارخانجات آرد خوزستان خواستار تجدیدنظر تعهد پیمان سپاری ارزی از کارخانجات آرد استان شد و گفت: وجه صادرات آرد این کارخانجات از سوی تجار عراقی به صورت ریالی پرداخت شده است. حسین شمال زاده در گفت وگو با ایرنا با اشاره به اینکه در سال ۹۷ دولت به کارخانجات آرد برای صادرات، گندم اختصاص داد اظهارداشت: به دلیل تکلیف دولت برای صادرات این محصول به شکل آرد از کارخانجات تعهدنامه اخذ شد. وی ادامه داد: بخشی از گندم اختصاص یافته بعد از اینکه به آرد

معاون امور عمرانی استانداری خوزستان با بیان اینکه وضع مدیریت پسماند در شهرهای مختلف خوزستان بد است، از اعمال محدودیت در پرداخت عوارض آلایندگی به شهرداری های خبر داد که به فکر پاکیزگی محیط نیستند. فاضل عبیات در کارگروه مدیریت پسماند خوزستان اظهار کرد: با توجه به وضعیت کنونی که در برخی شهرها در خصوص وضعیت پسماند وجود دارد، قطعاً اولویت نخست شهرداری ها و دهیاری ها باید بحث مدیریت پسماند باشد.

به گزارش ایسنا، وی افزود: وظایف ذاتی و اولویت دار شهرداری ها و دهیاری ها مدییدیت پسماندها است و هر گونه سهل انگاری و سستی در این زمینه نوعی تخلف از وظیفه و مسئولیت محسوب می شود و با الزامات و مقررات قانونی باید در خصوص جلوگیری از این اقدام ها باید گام برداشته شود. معاون امور عمرانی استانداری خوزستان با اشاره به وضعیت رهاسازی پسماندها در برخی مناطق اهواز، بیان کرد: یکی از

معاون دادستان عمومی و انقلاب اهواز با اشاره به مشکلات سایت دفن پسماند صغیره گفت: در خصوص سایت دفن پسماند اهواز باید پرونده قضایی تشکیل شود؛ بحث سلامت مردم و اجرا نشدن وظایف قانونی محول شده به یک شخص، دو بعد این پرونده هستند. محمد گراوند در کارگروه مدیریت پسماند خوزستان که در استانداری خوزستان برگزار شد، با اشاره به مشکلات سایت دفن پسماند صغیره اهواز، خطاب به مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند شهرداری اهواز، اظهار کرد: وظیفه مدیرعامل این سازمان، ساماندهی پسماند شهر است. با وجود اطلاع از معضلات پسماند، دو سال است که در این سمت هستید در حالی که کرونا از چند ماه پیش شیوع پیدا کرده است، چه بهانه ای می آورید؟

به گزارش ایسنا، وی افزود: در ابتدای مدیریت عنوان کردید که بودجه نیست. سازمان مدیریت پسماند یک سازمان است که باید برای کارهای مورد نیاز بجنگد. ما مدیر کاربلد و فعال می خواییم و گرنه هر کسی می تواند مدیر باشد.

معاون دادستان عمومی و انقلاب اهواز گفت: قرار گرفتن در سمت مدیریت پسماند اهواز، مهم و حیاتی است و با سلامتی مردم در ارتباط است. این مسئولیت به آقای قنواتی تحویل داده شده است اما پس از گذشت دو سال، هر روز وضعیت بدتر از دیروز می شود و تنها، کارهای

۲ نورخوزستان

راوی گفت به قلم محمد کاظم حاج سر دار

تصمیمات دیر هنگام به زیان مردم و مملکت است

معمول این است که در بحران ها و رخدادهای ناگواری که پیش می آید، تصمیمات حیاتی و تأثیر گذار، دیر هنگام گرفته می شود، یعنی زمانی که کارد به استخوان می رسد و کار از کار میگذرد، آذله ای که باید از ابتدا اتخاذ می شد در دستور کار قرار می گیرد.

حتی در وقایعی مثل آتش سوزی جنگل ها هم، چند روز بعد از حریق و از بین رفتن هکتارها جنگل بالگرد به محل می فرستند و بین دریافت هزینه ارسال بالگرد و از بین رفتن جنگل ها، اولی را مقدم می دارند، در سایر موارد هم شاهد این تأخیرها بوده ایم.

مورد جدید در قصبه بلای خانمانسوز کروناست دادن اختیار به وزیر بهداشت برای تصمیم گیری های پیشگیرانه و بازدارنده و نیز دادن مجوز به استانداران برای کارهایی که به اقتضای وضعیت کرونایی استان هاست البته این اختیار دادن ها زمانی انجام شد که سرانجام فریادها و گلایه های وزیر بهداشت از مقامات کشوری به لوج خود رسید و حتی در مواردی صحبت از استعفا ی ایشان بود هم چرا که به کوتاه آمدن دولت در مقابله با کرونا معترض بوده و هست، شاید سیاست ترجیح دادن بالا رفتن آمار فونی ها به مسايل معیشتی و صنفی، منجر به افزایش تلفات و خسارات وارده از کرونا بوده است همان چیزی که وزیر بهداشت از آن به عنوان طغیان معیشتی نام برد. اینکه تشخیص داده شود در زمان بحران کدام تصمیم اولی تر است، خیلی مهم و حیاتی است و نباید با تشکیل یک ستاد، تصمیمی از خود را عقل کل بدانند و از هفکری دیگران که شاید آگاهی و تخصص بیشتری در مسايل پیش آمده دارند، غافل شد.

ضمناً اگر از ابتدا بر مبنای وضعیت استانها در محل برای اتخاذ تصمیم گیری می شد و بخشنامه ها و دستور العمل های واحد برای تمام کشور صادر نمی شد امروز حدود بیست استان در وضعیت قرمز، زرد و نارنجی قرار داشت.

به هر حال امیدواریم تصمیمات دیر هنگام دولت برای کاهش آمار مرگ و میر مردم مفید واقع شود و وزارت بهداشت فرصت و اختیار تصمیمات لازم را داشته باشد ضمن اینکه دولتمردان از این سیاست در آینده به عنوان یک موضوع عبرت آموز بهره ببرند.

معاون عمرانی استاندار، سکوت را شکست!

معاون عمرانی استانداری خوزستان از ابتدای انتصاب تا حالا از آخرین و کم حرف ترین مدیر استانی بوده در حالیکه برخی عقب ماندگی ها یا تأخیر در تعدادی از پروژه های عمرانی که در راس آنها پروژه قطار شهری است می طایع که معاون عمرانی فعالیت مضاعفی داشته باشد و هر جا که لازم است با عاملین تأخیرها و ناتمام ماندن پروژه های شهری و روستایی و بعضی عده خلافی های مسئولین برخورد مناسب داشته باشد.

خوشبختانه روز گذشته درخبرها دیدیم که آقای عبیات سکوت را شکسته و ضمن انتقاد از برخی کم کارها، برای بعضی مسئولان هم خط و نشان هایی کشید که جای امیدواری است و امیدواریم این رویه ادامه داشته باشد.

یادمان باشد وقتی حرف از برخورد زده می شود هدف این است که مسئولین متوجه شوند نحوه عملکردشان زیر ذره بین است و مقام بالاتر بر کارشان نظارت و هر جا لازم باشد برخورد لازم (چه تشویق چه تنبیخ) را انجام خواهد داد.

به گفته معاون امور عمرانی استانداری خوزستان وضع مدیریت پسماند در شهرهای مختلف خوزستان بد است؛ پس از چهار سال، دو شهر در مجاورت یکدیگر نمی توانند در خصوص احداث یک سایت دفن زباله به توافق برسند.

در همین خصوص، وضعیت آبادان و خرمشهر نیز باید در مدت یک ماه تعیین شود.

عبیات برای برخی مدیران هم خط و نشان کشید که در برخی مناطق، بی خطر سازی زباله های عفونی انجام نشده است و با بازدید از سایت صغیره شکل و شمایل قصبه نشان داده شد. باید بررسی شود که مشکل کار کجاست. مدیرکل امور شهرداری های خوزستان باید در جلسات شرکت و گزارش ها را دریافت کند و بگوید که تا یک مدت زمانی مشخص پسماندهای عفونی بی خطر سازی در شهر اهواز و دیگر شهرهای خوزستان وجود نخواهد داشت؛ مدت زمان این کار باید ابلاغ شود.

عبیات گفت: همچنین باید اقدامات قانونی در خصوص برخورد با موارد عدم همکاری کلینیک های آزمایشگاه ها و مطب ها انجام شود.

فاصله گذاری اجتماعی در بعضی جاها معنا ندارد!

دفاتر خدمات الکترونیک و پیشخوان دولت و خدمات پلیس به علاوه ده به علت تعطیلی های مکرر و اجباری شدن صدور کارت ملی هوشمند، مشکلات دریافت یارانه و یارانه معیشتی و سامانه سجام بورس ازدحام زیادی دارند که متأسفانه برای آنها چاره اندیشی عملی نشده است و می بینیم که افراد با فاصله نالین یکدیگر را هل می دهند و با یکدیگر هم نفس هستند که لازم است در این مورد چاره اندیشی شود.

گیلانی، ششمین نماینده

خوزستان که به کرونا مبتلا شد

نماینده مردم شوش و گتوند، به عنوان ششمین نماینده در استان خوزستان به ویروس کرونا مبتلا شد. سهراب گیلانی پس از نطق خود در صحن علنی مجلس در خصوص مسائل وزارت صمت، به بیمارستان بقیه... تهران منتقل و بستری شد. وی که از جانبازان شیمیایی دوران دفاع مقدس است پس از انجام تست کرونا، نتیجه آزمایش وی مثبت اعلام شد. پیش از گیلانی نیز، ناصری نژاد نماینده شادگان، آقاجری نماینده ماهشهر، محمدنژاد نماینده خرمشهر، ورناصری نماینده مسجدسلیمان و مظلومی نماینده بهبهان به کرونا مبتلا شده بودند.